Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 030, de 17/03/2016

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA
DE ESCOLHA DO LOCAL DE LOTAÇÃO

Edital de Processo Seletivo EMSERH/FESMA nº. 001, de 08/10/2015

 A Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, no uso de suas atribuições legais

e considerando o previsto no Edital de Processo Seletivo EMSERH/FESMA nº. 001, de 08/10/2015,

torna pública a ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DE ESCOLHA DO LOCAL DE LOTAÇÃO, nos

seguintes termos:

1. A Ata da Audiência Pública de Escolha do Local de Lotação ocorrida na data de 16/03/2016

encontra-se em Anexo ao presente Edital.

2. O candidato que não esteve presente na Audiência Pública será lotado de acordo com a

disponibilidade e conveniência da EMSERH a partir de demanda indicada pela Força Estadual de

Saúde do Maranhão – FESMA.

3. Os candidatos aprovados dentro do número de vagas e devidamente lotados deverão se

apresentar na Secretaria Adjunta de Políticas de Atenção Primária e Vigilância em Saúde da

Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão, em 28/03/2016, às 08:30h, na Av. Holandeses,

Quadra 07, nº. 03, Edifício Almere Office – Calhau, São Luís/MA.

4. A divulgação de novos atos, editais, avisos, comunicados e outras informações pertinentes ao

presente Processo Seletivo e a consequente e respectiva contratação dos aprovados será feita

exclusivamente pela EMSERH. Assim, o candidato deverá manter atualizado seu endereço e

telefone junto à EMSERH, sendo de sua inteira responsabilidade os prejuízos decorrentes da não

atualização.

5. O texto deste Edital de Divulgação 030 está disponível para consulta na página do Processo

Seletivo no site da Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 17 de março de 2016.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA LULA
Presidente da EMSERH